datis gravissime inculcat: »Nostis autem, ven. fratres, ipsa3 omnes
cautiones eo spectare, ut hac in re naturales divinaeque leges sartae

tectae habeantur, quandoquidem exploratum est, catholicas personas

seu viros seu mulieres
,
quae nuptias cum acatholicis ita contrahunt,

ut se aut futuram sobolem periculo perversionis temere committant,

non modo canonicos violare sanctiones , sed directe etiam gravissi-

meque in naturalem atque divinam legem peccare. Atque exinde

jam intelligitis, nos quoque gravissimi coram Deo et Ecclesia criminis

reos fore, si circa nuptias hujusmodi istis in regione contrahendas

illa a vobis aut a parochis vestrarum dioecesum fieri assentiremur,

per quae si non verbis, factis tamen opus indiscriminatim approba-

rentur.« Quin etiam s. m. Gregorius XVI. ad ipsos Hungariae

Eppos praedecessores vestros in literis, quibus parem extremorum

limitum indulgentiam ad istud Regnum extendit, idem omnino di-

vinum jus asseruit de cautionibus in ipsa divina et naturali lege

fundatis ,
in quam procul dubio gravissime peccat

,
quisquis se vel

futuram sobolem perversionis periculo temere committit. Atque

tandem jussu Pii IX. s. m. ad omnes AEppos, Eppos et Ordinarios

die 15. Novembr. anni 1858 disertis verbis edictum est: Quae quidem

cautiones remitti seu dispensari nunquam possunt, cum in ipsa na-

turali ac divina lege fundentur, quam Ecclesia et haec S. Sedes sar-

tam tectamquc tueri omni studio contendit, et contra quam sine ullo

dubio gravissime peccant
,

qui promiscuis hisce nuptiis temere con-

trahendis se ac prolem exinde suscipiendam perversionis periculo

committunt. Secundum hanc doctrinam S. Apostolica Sedes semper

constanterque retinuit atque retinet, nullimode in vetito mixtae reli-

gionis fas esse dispensare, nisi singulis in casibus praeter causas

canonicas simul concurrant tres conditiones sequentes, videlicet 1. ut

partes, et praesertim haeretica veras cautiones praestiterint, quibus

se coram Ecclesia obligent ad ea, quae ab iisdem ipsa Ecclesia exi-

git; inter quae praecipuum locum tenet catholica educatio nniversae

omnino prolis absque ulla exceptione sive restrictione, 2. Ut Superior

Ecclesiasticus moralem certitudinem habeat sive de cautionum since-

ritate pro praesenti, sive de earuradem adimplemento pro futuro.

3. Ut cautionum exhibitio notoria sit, vel saltem talis esse possit ad

omne scandalum removendum.

Digitized by Google

S. Congr. s. Öfficii d. 21. Julii 1880 de matri mixtis in Hungar. 449

Quae cum ita sint, nulla ratione fieri potest, ut spes illa, quae

unice in bona voluntatis contrahentium dispositione fundatur, verarum

cautionum locum tenere valeat, tum quia reapse contrahentes nullam

coram Ecclesia obligationem assumerent, tum quia haec spes in

praesenti rerum conditione, prout ab Eminentia tua descripta est,

non excludit imo supponit prolem nascituram
,

quae sequitur sexum

parentis haeretici, a ministro sectae baptizandam ac institutione

eidem sectae adscribendam esse; quae res non solum totam ratio-

nem cautionum pro Ecclesia subverteret, sed cautionem constitueret

pro haeresi. Ex his necessario consequitur, fas non esse in expo-

sitis rerum adjunctis benedictionem nuptialem impertiri. Si enim

absque 'consuetis cautionibus nunquam licet super vetito mixtae re-

ligionis dispensare, mullo minus licitum esse poterit sacro benedic-

tionis ritu talia matrimonia honestare
,
quae juxta inconcussam Ec-

clesiae doctrinam legi non solum ecclesiasticae, sed naturali atque

divinae omnino adversantur.

Quare Emmi Patres postquam declararunt valde commendan-

dum esse istius Hungarici Regni Epporum Zelum ob ea, quae circa

gravissimum hoc argumentum jam ab ipsis acta sunt, sive Dei et

Ecclesiae jura in publicis Regni Comitiis defendendo et propugnando,

sive praesertim promovendo fidelium instructionem et inculcando

sinceram Ecclesiae doctrinam quoad mixta connubia: necessarium

omnino judicarunt, ut Eppi de dispensationibus super impedimento

mixtae religionis requisiti
, eas nullimode concedant, nisi prius a

partibus et praesertim a parte heterodoxa consuetae cautiones exhi-

bitae fuerint. Nam lex civilis prohibet quidem conjugi haeretico,

ne filios respectivi sui sexus catholicae Ecclesiae baptizandos et

educandos tradat, sed nullam eidem poenam cominatur, si prohibi-

tioni contravenerit
,
adeoque pars haeretica nullam difficultatem ha-

bere poterit, sive in praestandis requisitis cautionibus, sive in iis

adimplendis. Tota difficultas se habet ex parte Parochorum
,
contra

quos revera poena statuta fuit ; sed pro spectata eorum religione

dubitandum non~ est, quin poenas patienter potius sustinere parati

sint, quam proprio officio et ministerio deesse. Quamobrem Parochis

praecipiant, ne praetextu vitandi poenas a lege civili sancitas contra

sacerdotes in Ecclesiae sinum recipientes eos, quos ipsa eadem civilis

lex sectis haereticorum devovet, aliquem respuant sive a baptismo,

sive a catholica educatione, sive a ceteris Sacramentis